Liquidación ” y en cumplimiento de lo resuelto por la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas, celebrada el quince de diciembre 

del dos mil dl (declara; Uno) )Que se Reactiva/ la compañía, la 

misma que fue declarada en liguidación mediante Resolución SC-IJ- 

DJDL.6. cero nueve. ocho mil ciento noventa y ocho (8. 198) del veintiocho de 

diciembre del año dos mil nueve, emitida por el Director Jurídico del 

Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

Guayaquil, quien declaro entre otras cosas, en liquidación la compañía 

denominada TECNOEXPLOSA S.A.